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خبر خبر

مسئولان لشکری و کشوری شهادت 
جانباز علی خدادی را تسلیت گفتند

 شهادت همرزم حاج قاسم
 در هفته دفاع مقدس

سردار سرتیپ پاسدار علی )حمید( خدادی جانباز 
ــاع مقدس که پیشتر سمت  شیمیایی دوران دف
رئیس دفتری سردار سلیمانی را نیز عهده دار بود، 
بامداد پنج شنبه پس از یک دوره تحمل بیماری 
جانکاه و عوارض شیمیایی به جمع همرزمان شهید 
خود پیوست. پیکر مطهر این شهید، روز پنج شنبه با 
حضور جمعی از مقامات از جمله فرمانده کل سپاه 
پاسداران در گلزار بهشت زهرای تهران خاک سپاری 
شد. به گزارش ایرنا، سردار خدادی جانباز شیمیایی 
دوران دفاع مقدس و معاون ایمنی و اقدامات تأمینی 
ستاد کل سپاه بود و بیش از یک دهه به عنوان رئیس 
دفتر سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در 
سپاه قدس خدمت می کرد. وی بیش از ۸۰ ماه در 
جبهه های حق علیه باطل در دوران جنگ تحمیلی 
حضور داشت و چندین بار در عملیات مختلف زخمی 
و بارها به دلیل عــوارض شیمیایی در بیمارستان 
بستری شده بود. سردار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران در مراسم خاک سپاری پیکر مطهر 
این شهید گفت : ۱۵ سال تجربه همکاری با سردار 
شهید خــدادی را داشتم، او همه مسئولیت های 
خود را با تمام توان انجام می داد، به دنیا دلبستگی 
نداشت و یک شخصیت آزاده بود. دکتر »سیدعباس 
 صالحی« وزیر ارشاد نیز در حاشیه این مراسم گفت :
 در هفته دفاع مقدس ایشان به خیل شهدا می پیوندد  
که این موضوع نشان دهنده خط ارتباطی بین ایشان 
و دفاع مقدس است.همچنین جمعی از مسئولان 
از جمله آیت ا... »نورمفیدی« نماینده ولی فقیه در 
استان گلستان، »محمد مخبر« رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امــام، »محمود واعظی« رئیس دفتر رئیس 
جمهور، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه و »علی شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت 
ملی با صدور پیام هایی ، شهادت آن سردار را به مردم 
ایران و به ویژه »محمد خدادی« معاون مطبوعاتی 

وزیر ارشاد و برادر آن شهید تبریک و تسلیت گفتند.

مجلس، 15۰۰ واکسن آنفلوآنزا را 
برگرداند

سازمان غذا و دارو : ممکن است مراکز بهداشتی 
نهادهای مختلف دریافت کننده واکسن باشند

پس از انتشار تصویری از فاکتور فــروش ۱۵۰۰ 
واکسن آنفلوآنزا به بهداری مجلس، کاربران فضای 
مجازی انتقادهایی را به این اقدام مطرح کردند و 
بهداری مجلس نیز علاوه بر ارائه توضیحات، واکسن 
ها را برای استفاده عموم به سازمان غذاودارو عودت 
داد. البته توضیح ارائه شده توسط سخنگوی سازمان 
غذا و دارو  هم این موضوع را شفاف کرد. »کیانوش 
جهانپور« گفت : »قاعدتا مراکز بهداشت نهادهای 
مختلف از جمله مرکز بهداشت مجلس نیز ممکن 
است در این مرحله دریافت کننده واکسن باشند«. 
»شهلا میرگلوبیات« مدیر کل سلامت مجلس هم 
گفت : »به رغم این که مطابق روال گذشته، روند 
توزیع گسترده واکسن بــرای همه مراکز درمانی 
مشابه آغــاز شــده، در عین حال مقرر شد به دلیل 
شرایط خاص امسال، این ۱۵۰۰واکــســن برای 
استفاده دیگر مراکز درمانی به سازمان غذا و دارو 

بازگردانده شود.«

رئیس کمیسیون بهداشت : واکسن باید ابتدا        
بین مردم توزیع شود

علاوه بر کاربران فضای مجازی، برخی نمایندگان 
نیز این اقدام را غیرقابل قبول و زمینه ساز حاشیه های 
ناخواسته ارزیابی کردند. از  جمله، دکتر شهریاری 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان گفت : » معتقدم 
باید ابتدا واکسن به انــدازه کافی بین مردم توزیع 
می شد و بعد به مجلس می دادند به این دلیل که 
فضاسازی علیه آن می شود و مردم تصور می کنند که 

نکند خون نمایندگان رنگین تر از آن هاست.« 

 توزیع واکسن برای گروه های پرخطر؛به زودی       
دلیل اصلی انتقادها به این اقــدام، شرایط سخت 
کشور و فصل شیوع آنفلوآنزاست. آن هم در روزهایی 
که به گفته رئیس سازمان غذا و دارو تحریم های 
دارویــی، تهیه و توزیع این واکسن را مشکل کرده 
است. البته بنابر اعلام وزارت بهداشت، مرحله اول 
واکسن آنفلوآنزا، شامل۱/۵ میلیون دوز  تامین 
شده و به زودی در مراکز بهداشت برای افراد پرخطر 
توزیع می شود. همچنین ارز مورد نیاز برای واردات 
محموله های بعدی این واکسن هم تامین شده است.

عبدالهی – »کرونا؛ نقطه سر خط«، این شاید 
بهترین شرح برای شرایط کرونایی کشور باشد، 
شرایطی که بدون شک به دلیل  رعایت نکردن  
پروتکل های بهداشتی به وجود آمده و ما را به 
موج سوم این بیماری رسانده است. آن طور که 
رئیس جمهور در جلسه روز پنج شنبه روسای 
کمیته های ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد، 
احتمال بازگشت محدودیت های کرونایی به 
کشور جدی شده است و دولت هم در صورت 
نیاز آن را ابلاغ خواهد کرد. دکترروحانی در 
این باره گفت :»بــا  آن که تمام کشورها به این 
نکته کلیدی رسیده اند که ایجاد محدودیت نه 

تنها تضمین کننده 
مصونیت نیست 

می تواند  بلکه 
زندگی مردم را 

دچار اختلال 
 ، کند

اما چنان چه با  رعایت نکردن  دستورالعمل های 
بهداشتی، دچار موج های جدید این بیماری در 
جامعه بشویم، ناچار به اعمال برخی محدودیت 
ها خواهیم بود«. این صحبت های رئیس جمهور 
پس از آن مطرح شد که برخی ستادهای استانی 
از جمله خراسان رضوی، تهران و خوزستان از 
احتمال بازگشت محدودیت ها به دلیل افزایش 
آمار مبتلایان و جان باختگان خبر داده اند. با این 
حال هنوز مشخص نیست ستاد ملی کرونا چه 

زمانی این تصمیم را اتخاذ و ابلاغ خواهد کرد ؟

وزیر بهداشت : پیشنهادهای استانداران        
را بررسی می کنیم

پاسخ این سوال را از دکتر »سعید نمکی« وزیر 
بهداشت، درمــان و آمــوزش پزشکی جویا می 
ــاره احتمال بازگشت  شــوم. دکتر نمکی درب
محدودیت ها می گوید : »بنده و وزیــر کشور 
پیشنهادهای استانداران و روســای دانشگاه 
های علوم پزشکی برای اعمال مجدد محدودیت 
ها را بررسی می کنیم، بر اساس این بررسی ها 
اگر نیاز به اعمال مجدد محدودیت ها در برخی 
استان ها باشد، آن را ابلاغ خواهیم کرد«. وی 
تصریح می کند: »در مـــواردی که تشخیص 

بدهیم چــاره ای جز اعمال محدودیت وجود 
ندارد، تصمیم لازم را می گیریم تا محدودیت ها 
اجرایی شود.« از وزیر بهداشت  می پرسم که »آیا 
محدودیت های کرونا در موج سوم این بیماری، 
به شدت محدودیت های ابتدایی خواهد بود یا 
نه ؟« که دکتر نمکی پاسخ می دهد : »نه، فعلا 

چنین بحثی مطرح نیست.«

اعمال محدودیت گذشته قابل اجرا نیست       
ــوه اعــمــال  ــی ــاره ش ــ ــ ــات بــیــشــتــر درب ــی ــزئ  ج
محدودیت ها را از دکتر »مصطفی قانعی« دبیر 
کمیته علمی ستاد مبارزه با ملی می پرسم و 
او می گوید : »محدودیت های کرونا به شکل و 
شیوه ای که در ابتدا انجام شد دیگر قابل اجرا 
نیست، بنابراین قرار نیست جایی تعطیل شود 
یا جلوی فعالیت ها را بگیریم.« وی ادامه می 
دهد : »این رویکرد دو دلیل علمی دارد، اول این 
که همه می دانیم دوره کرونا زمان مشخصی 
ندارد و مشخص نیست که مثلا قرار است سه  
ماه دیگر با ما باشد یا چند سال دیگر. دلیل 
علمی دوم هم این که، ثابت شده است رعایت 
پروتکل های بهداشتی، حتی  از واکسن هم 
موثرتر است بنابراین نمی توانیم به امید تولید 

و توزیع واکسن کرونا به اعمال محدودیت های 
گسترده روی بیاوریم.«

احتمال افزایش دورکاری و مجازی شدن        
مدارس

وی تصریح می کند : »اعمال محدودیت های 
شدید فقط در شرایطی است که چاره دیگری 
جز آن نداشته باشیم و ظرفیت مراکز درمانی 
ما تکمیل شده باشد اما اکنون چنین وضعیتی 
نداریم«. دکتر قانعی در پاسخ به این سوال که 
»رویکرد ستاد ملی در موج سوم کرونا چه خواهد 
بود؟« می گوید : درجه محدودیت ها در شرایط 
مختلف فرق می کند، در شرایط فعلی هم ممکن 
است محدودیت هایی از جمله افزایش دورکاری 
ها، غیرحضوری کردن مدارس، حذف موقت 
طرح ترافیک و محدودیت ساعت کاری پاساژها 
اعمال شود که البته تصمیم گیری در این باره بر 

عهده ستاد ملی است.«
 به نظر می رسد در موج سوم با افزایش تعداد 
مبتلایان و جان باختگان، بازگرداندن بخشی 
از این محدودیت ها الزامی است و با توجه به 
درخواست استان ها، باید هرچه زودتر ستاد ملی 

درباره آن تصمیم گیری کند.

پس از ۵۱ روز، بار دیگر تعداد فوتی های روزانه 
کرونا در ایران  به بیش از 2۰۰ نفر رسید.  طی 24 
ساعت منتهی به ظهر دیروز 2۰۷ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
به 2۵ هزار و 222 نفر رسید. همچنین در این مدت 
3۵63 بیمار جدید شناسایی شدند  و مجموع 

بیماران کرونا به 43۹ هزار و ۸۸2 نفر رسید.

۲۴ استان قرمز، 5 استان در وضعیت هشدار       
مسئولان وزارت بهداشت طی روزهای اخیر به 
صراحت اعلام کرده اند که همه کشور در وضعیت 

قرمز کروناست. آمار روز گذشته سخنگوی این 
وزارتخانه هم نشان می دهد که 24 استان کشور 
در وضعیت قرمز و ۵ استان در وضعیت هشدار قرار 
دارنــد. با این حال به نظر می رسد همچنان هم 
مردم و هم برخی مسئولان حساسیت این شرایط 

را درک نکرده و کرونا را جدی نگرفته اند.

پست اینستاگرامی  وزیر حذف شد، مجلس        
پیگیر اعتبار

شاید بتوان مصداق بی اعتنایی برخی مسئولان 
را اختصاص نیافتن یک میلیارد دلار اعتبار از 
صندوق توسعه ملی به حوزه بهداشت و درمان 
ــاره  ــر بهداشت درب دانــســت. موضوعی که وزی
ــردار شهید قاسم  آن دردنــامــه ای خطاب به س
سلیمانی، منتشر کرد و نوشت : »ماه هاست به 

جز سهم کوچکی نگرفته ام. نمی دانم برای کدام 
کار مهم تر گذاشته اند؟ شب های زیادی است با 
دل نگرانی نخوابیده ام و برای آن که مردم مشوش 
نشوند روزه سکوت گرفته ام.« البته این پست 
وزیر، عمر زیادی نداشت و از اینستاگرام حذف 
شد. اتفاقی که سوال برانگیز است اما هم مشاور 
وزیر بهداشت حذف عامل این پست را اینستاگرام 
معرفی کرد و هم دکتر نمکی به خراسان گفت : 
»احتمالا اینستاگرام این پست را به خاطر عکس 
ســردار سلیمانی حذف کرده اســت.« اما همان 
عمر 24 ساعته این پست هم کافی بود که واکنش 
هایی به همراه داشته باشد. از جمله واکنش رئیس 
کمیسیون بهداشت مجلس که از نامه نگاری با 
رئیس جمهور درباره اعتبار یک میلیاردی مورد 
تقاضای دکتر نمکی خبر داد و گفت : »تنها جوابی 
که دفتر رئیس جمهور به ما داده این است که رئیس 
جمهور به رئیس بانک مرکزی تاکید کرده اولویت 
اختصاص ارز به تامین دارو باشد، باید در روزهای 
آینده منتظر باشیم و ببینیم آیا این دستور رئیس 

جمهور تاثیری در تامین اقلام دارویی مورد نیاز 
داشته یا خیر.« البته این تنها واکنش به آن پست 
اینستاگرامی نبود، جمعی از روسای دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور هم در نامه ای خطاب به وزیر 
بهداشت، با او همدردی کردند و از مشکلات کادر 
درمان گفتند، اما بر این موضوع هم تاکید کرده 
اند که همچون آقای وزیر، تا پای جان برای حفظ 

سلامت مردم کشورشان ایستاده اند.

 با گذشت 51 روز
جان باختگان کرونا  ، دوباره بالای ۲۰۰ نفر

وزیر بهداشت در گفت و گوی اختصاصی با خراسان خبر داد:

بازگشت محدودیت های کرونایی منوط به درخواست استانداران


